
Vysvetlenie Súťažných podkladov: 

 

Otázka č.1: 

Disponuje obstarávateľ súhlasným stanoviskom k rezervovanej kapacite na pripojenie lokálneho 

zdroja od príslušnej distribučnej spoločnosti? Vie stanovisko poskytnúť súťažiacim? 

Odpoveď: 

Obstarávateľ zatiaľ nedisponuje stanoviskom k od príslušnej distribučnej spoločnosti. 

 

Otázka č.2: 

Disponuje obstarávateľ súhlasným stanoviskom k projektovej dokumentácii k lokálnemu zdroju 

od príslušnej distribučnej spoločnosti? Vie stanovisko poskytnúť súťažiacim? 

Odpoveď: 

Obstarávateľ zatiaľ nedisponuje stanoviskom k od príslušnej distribučnej spoločnosti. 

 

Otázka č.3: 

Disponuje obstarávateľ stavebným povolením k tomuto lokálnemu zdroju? Vie stanovisko 

poskytnúť súťažiacim? 

Odpoveď: 

Obstarávateľ disponuje stavebným povolením, ktoré však zatiaľ nenadobudlo právoplatnosť. Z tohto 

dôvodu nebude pridané k súťažným podkladom. 

Otázka č.4: 

PPA požaduje aby v dodávke FVE boli aj Požiarne odpájače panelov alebo optimizéry pod 

panelmi, vo vašom projekte sa nenachádzajú. Upravíte požiadavky / projekt? 

Odpoveď: 

Požiarne odpájače panelov a optimizéry nie sú súčasťou projektu. Ten prešiel kontrolou zo strany PPA. 

Nedisponujeme informáciou, že by to bola podmienka PPA, z časových dôvodov projekt nebude 

upravený. 

Otázka č.5: 

Bude obstarávateľ akceptovať aj ponuku a prevedenie s vyšším výkonom jednotlivých panelov, 

nižším celkovým počtom panelov a k tomu prispôsobenému striedaču, kde takéto riešenie je v 

mnohých ohľadoch efektívnejšie? 

Odpoveď: 

Dané riešenie je prispôsobené rozmerom konkrétnej strechy. Z toho dôvodu obstarávateľ trvá na 

zachovaní počtu panelov. 

 


